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jo ikke mistet noget ved det, men er kun blevet 
klogere.« 

Spørgeren er imidlertid uenig i. dette, idet 
skatteborgerne har mistet 18 mio. kroner, der 
kunne være brugt til bedre formål. 

Spørgeren søger derfor oplyst, hvad der er 
ministerens baggrund for at lade forsøgene fort- 
sætte ud over forklaringen om, at der er tale om 
forsøg. Derudover ønsker spørgeren oplyst, 
hvilke planer ministeren har for NyX og Louiz- 
projekterne efter forsøgsperiodens ophør. 

Svar (18/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
De omtalte projekter udspringer af idekataloget 
med i alt 13 initiativer, som præsenteredes af 
den tidligere regering i forbindelse med den 
kultur- og erhvervspolitiske redegørelse »Dan- 
marks kreative potentiale« (2000). 

Projekterne blev igangsat efter offentlige ud- 
bud, og kontrakterne, som herefter blev indgået, 
omfattede bl.a. forpligtelser for operatørerne til 
at tage kontakter til virkomheder, kulturelle 
iværksættere mv. Jf. også svaret på spørgsmål 
S 4635, stillet af folketingsmedlem Mette Frede- 
riksen, oplyser operatørerne bag NyX og Louiz, 
at man pt. har været i forpligtende kontakt med 
hhv. 63 navngivne virksomheder, i forbindelse 
med diverse kampagner og kommende projek- 
ter har kommunikeret med over 6900 virksom- 
heder samt indgået aftale om iværksætter- eller 
uddannelsesforløb for 70 kulturelle iværksætte- 
re. 

Der er indgået kontrakt med operatørerne 
bag NyX om opstartsfinansiering i 2 år, udløben- 
de i februar 2004. Der er indgået kontrakt med 
operatørerne bag Louiz om opstartsfinansiering 
i 3 år, udløbende i oktober 2004. 

For begge projekters vedkommende er det 
forudsat, at projekterne skal være økonomisk 
selvbærende efter kontraktperiodernes udløb. 

Med mindre der er tale om kontraktbrud fra 
operatørernes side, kan opstartsfinansieringen 
ikke afbrydes. Det finder jeg ikke er tilfældet. 

Spm. nr. S 4749 

Til kulturministeren (9/9 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren oplyse antallet af arkæologiske 
udgravninger i forbindelse med jordarbejder 
foretaget i årene 1996-2000?« 

Begrundelse 

Det fremgår af ministerens svar på spørgsmål 
nr. S 4212, at tallene for antallet af arkæologiske 
udgravninger for 2003 ikke umidelbart kan sam- 
menlignes med tallene for 2001 og 2002, da erfa- 
ringen har vist, at en del udgravninger ikke bli- 
ver gennemført eller standses på et tidligt tids- 
punkt, når det opdages, at der er behov for ar- 
kæologiske udgravninger. 

Netop fordi tallene her ikke er sammenligne- 
lige, finder spørgeren det væsentligt at få oplyst 
antallet af udgravninger i perioden forud for 
ændringerne i museumsloven, der forandrede 
betingelserne for arkæologiske udgravninger i 
en retning, så omkostningerne som udgangs- 
punkt bæres af den, for hvis regning et jordar- 
bejde foretages. 

Spørgeren søger derfor i forlængelse af 
spørgsmål nr. S 4212 også tallene for perioden 
1996-2000 oplyst. 

Svar (18/9 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Kulturarvsstyrelsen har oplyst, at der i årene 
1996-2000. er foretaget følgende antal arkæologi- 
ske udgravninger på landjorden. 

1996: 594 .. 
1997: 550 
1998: 669 
1999: 794 
2000: 797 

Spm. nr. S 4755 

Til undervisningsministeren (9/9 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren fremlægge de beregninger, der 
ligger til grund for, at den egenbetaling, en 
gruppe kinesiske studerende yder, fuldt ud fi- . 


